



龍記（百慕達）集團有限公司

LUNG KEE (BERMUDA) HOLDINGS LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

網址：http://www.irasia.com/listco/hk/lkm

截至二零零三年六月三十日止六個月之中期業績公佈

財務業績

龍記(百慕達)集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零三年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務業績連同截至二零零二年九月三十日止六個月之比較數字如下：

附註	截至二零零三年六月三十日止六個月(未經審核)千港元	截至二零零二年九月三十日止六個月(未經審核)千港元
營業額	560,671	525,184
其他營業收入	20,149	13,973
製成品及在製品存貨變動	5,388	2,560
原料及已用消耗品	(245,170)	(233,148)
員工成本	(93,408)	(85,292)
物業、廠房及設備之折舊及攤銷	(40,650)	(41,658)
商譽攤銷	(10,860)	(6,400)
其他經營支出	(90,357)	(82,920)
經營溢利	105,763	92,299
融資成本	(16,714)	(11,558)
出售附屬公司之收益	2,329	—
除稅前溢利	91,378	80,741
稅項	(14,420)	(11,821)
除稅後溢利	76,958	68,920
少數股東權益	(1,658)	(8,664)
期內純利	75,300	60,256
股息	6	
建議中期股息每股7港仙(二零零二年九月三十日止六個月：每股5港仙)	34,210	24,342
每股盈利	7	
— 基本	15.46港仙	12.42港仙
— 攤薄	15.40港仙	12.36港仙

附註：

1. 呈報基準

簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之適用披露規定及香港會計師公會頒佈之會計實務準則(「會計實務準則」)第25號「中期財務報告」而編製。

於二零零二年間，董事會議決更改本公司之財政年度結算日，由三月三十一日更改為十二月三十一日(以便配合編製本集團之賬目，因為本集團大部份投資及業務活動主要於中華人民共和國(「中國」)營運，而本公司於中國經營業務之有關附屬公司均以十二月三十一日為財政年度結算日。由於更改財政年度結算日，本期之簡明綜合損益表涵蓋自二零零三年一月一日起至二零零三年六月三十日止六個月期間。因此，本簡明綜合損益表及相關附註所呈列之比較金額涵蓋自二零零二年四月一日起至二零零二年九月三十日止六個月期間。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本慣例，就若干投資物業重估進行修訂後予以編製。

本報表所採納之會計政策與本集團編製自二零零二年四月一日起至二零零二年十二月三十一日止九個月期間之財務報表所採納者一致，除已採納會計實務準則第12號(經修訂)「入息稅」。採納會計實務準則第12號(經修訂)主要影響遞延稅項之計算。在以往年度，遞延稅項乃根據損益表債務法而作出部份撥備，即於時差出現時確認為負債，除了某些被認為在可預見將來不能逆轉之時差外。會計實務準則第12號(經修訂)要求採納資產負債表債務法，除有限之例外情況外，遞延稅項乃根據財務報表內所有資產及負債項目之賬面值及其用於計算應課稅溢利之相關稅基所產生的暫時性差異而確認。由於會計實務準則第12號(經修訂)欠缺特定過渡性要求，此項新的會計政策已追溯調整往期。採納會計實務準則第12號(經修訂)並無對本期及往期的業績帶來重大的影響。因此無須作出往期調整。

於期內，本集團發行之浮息票據(「浮息票據」)以不記名方式及每份500,000港元為單位。浮息票據以香港銀行同業拆息加1厘計息並於二零零六年到期。利息每三個月計算，而有關發行浮息票據之成本費用直接計入損益表內。利息支出乃參照本金餘額及當期利率按時間比例分期列賬。

3. 業務分類

就管理而言，本集團現時之業務分為兩部份 — 模胚製造與金屬及配件買賣。此等分類乃本集團匯報基本分類資料之基礎。

截至二零零三年六月三十日止六個月：

	模胚製造千港元	金屬及配件買賣千港元	撇銷千港元	總額千港元
營業額	489,851	70,820	—	560,671
對外銷售	—	127,920	(127,920)	—
分部間銷售	489,851	198,740	(127,920)	560,671

分部間銷售乃按現行市率核算。

業績	85,260	13,362	—	98,622
分部業績	85,260	13,362	—	98,622

未分配之公司收入				7,141
----------	--	--	--	--------------

經營溢利				105,763
------	--	--	--	----------------

截至二零零二年九月三十日止六個月：

	模胚製造千港元	金屬及配件買賣千港元	撇銷千港元	總額千港元
營業額	407,588	117,596	—	525,184
對外銷售	10,948	82,679	(93,627)	—
分部間銷售	418,536	200,275	(93,627)	525,184

分部間銷售乃按現行市率核算。

業績	72,378	14,481	—	86,859
分部業績	72,378	14,481	—	86,859

未分配之公司收入				5,440
----------	--	--	--	--------------

經營溢利				92,299
------	--	--	--	---------------

4. 經營溢利

經營溢利已扣除(入賬)：

	截至二零零三年六月三十日止六個月千港元	截至二零零二年九月三十日止六個月千港元
出售物業、廠房及設備之虧損	412	1,153
利息收入	(7,141)	(5,440)
匯兌(收益)虧損	(1,242)	6,000

5. 稅項

	截至二零零三年六月三十日止六個月千港元	截至二零零二年九月三十日止六個月千港元
支出包括：		
香港利得稅遞延稅項	163 (571)	1,281 —
	(408)	1,281
香港以外司法權區之稅項	14,828	10,540
	14,420	11,821

於期內，香港利得稅乃根據估計應課稅溢利按稅率17.5%(二零零二年：16%)計算。

於香港以外司法權區之稅項乃按於該等地區適用之稅率計算。

依據中國之有關法例及規則，本公司在中國之附屬公司有權於開始獲利年度起計兩年獲豁免繳納中國所得稅，而其後三年則獲50%減免。於本期間，本集團若干中國附屬公司獲得豁免中國所得稅，而其他中國附屬公司則享有中國所得稅50%減免。

本集團之若干收入毋須繳納本集團營業所在司法權區之稅項。

6. 股息

自二零零二年四月一日起至二零零二年十二月三十一日止九個月期間之末期股息已於二零零三年五月十四日派發予股東，每股5港仙(二零零二年三月三十一日止年度之末期股息：每股5港仙)。

董事會決定派發中期股息每股7港仙(二零零二年九月三十日止六個月：每股5港仙)予於二零零三年九月十九日名列股東名冊之本公司股東。

7. 每股盈利

每股基本盈利及攤薄盈利乃按照以下之數據計算：

	截至二零零三年六月三十日止六個月千港元	截至二零零二年九月三十日止六個月千港元
盈利		
為計算每股基本盈利之盈利	75,300	60,256
潛在具攤薄性普通股之影響： 以 Lung Kee Metal Holdings Limited 之每股盈利之攤薄為基準對本集團所估業績之調整	—	(289)
為計算每股攤薄盈利之盈利	75,300	59,967
股份數目	千股	千股
為計算每股基本盈利之普通股加權平均數	486,916	485,047
因行使本公司之購股權產生潛在具攤薄性普通股之影響	1,932	—
為計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	488,848	485,047

管理層討論與分析

業務回顧

由於亞洲受到非典型肺炎影響，集團本年度第二季接單情況，亦受到輕微影響。但綜觀上半年整體表現，集團仍錄得滿意增長。

隨著中國新擴建廠房相繼投入生產，而工人生產技術日趨成熟，河源廠和東莞廠房整體產力相對大大提高。在產品質素和生產效益上，都有明顯改進。而位於保稅區的廣州廠房仍專注生產高精度模架，由於LKM品牌在全球的知名度日高，海外訂單均有持續增長。

中國上海廠第二期廠房擴展工程已完成，機器設備亦已到位。產力會逐步提升，預期足可應付華東市場未來的業務增長。

由於星加坡模具工業逐漸萎縮，集團設於星加坡的小型工廠已轉為專責銷售之業務部；生產方面，會集中由馬來西亞廠靈活統籌和管理。

雖然日本市場內部需求不振，但LKM品牌在日本已廣被接受，故集團的市場佔有率和銷售數量仍見持續上升。

台灣分廠業務已上軌道，產力與營業額不斷增長，有助於集團整體業務的擴展。

至於進口模具鋼材之銷售，面對頗為激烈之價格競爭。新開發之國產優質鋼材銷售不斷增加，在一定程度上，彌補了市場對進口鋼需求的減少。

展望

自中國入世後，全球各地製造商紛紛進入中國設廠投資，展望中國會進一步發展成為「世界工廠」。再加上中國本土經濟發展蓬勃，內部消費強勁，對塑膠消費產品需求顯著增加。故本集團對未來發展前景非常樂觀。

中國河源廠新擴建廠房，主要針對生產大型模胚和汽車模胚，以承接中國內部對此類產品需求的增加。另一方面，在浙江省興建的新廠房，基建部份會於明年年初完成。預期明年中可投產，為浙江省一帶民企提供優質模具產品，進一步擴展集團在國內的業務。

集團會積極拓展其分銷網絡，務使銷售層面覆蓋中國各工業重鎮。並藉與客戶緊密聯系，能迅速把握當地商機。在華東地區，會相繼在浙江、江蘇省一帶增設數個直接銷售點，以發展華東龐大市場。而在廣東區域，亦分別在多處客戶集中的城市開設銷售點和辦事處，主要是給區內之民企及個體戶提供更貼身和高效率之直銷服務。

至於模具鋼材業務，集團會繼續推出更多元化之技術服務，強化優質進口鋼材之銷售。鑑於中國鋼廠生產的材料質素不斷提高，集團會採取嚴謹之品質監控手段，精選多種優質國產鋼，推出市場，迎合要求材料價格較低的客戶所需。進口鋼材與優質國產鋼兩個產品系列的雙線發展，可互補不足，從而增強集團整體的競爭力。

集團會擴大其服務範疇，除提供六面加工、真空熱處理和模具焊補等增值服務外，將會增設PVD物理氣相沉積塗層服務，透過不同之硬質鍍層，增加模具及機械零件之使用效率，包括耐磨性、潤滑性及耐腐蝕性等。預期設備會於年底裝置完成，並於明年年初投入服務，屆時會向客戶提供更全面之「一站式」服務。

流動資金及財務資源

於二零零三年六月三十日，本集團之現金結存約621,000,000港元。大部份現金結存乃存放於香港主要銀行作港元及美元短期存款。

本集團總負債約828,000,000港元，相當於股東資金約803,000,000港元之約103%。

僱員及薪酬政策

於二零零三年六月三十日，本集團僱用合共約5,400名僱員，包括中國國內生產廠房約5,000名員工及香港和其他國家約400名員工。本集團對僱員實行具競爭力之酬金制度。晉升及加薪皆按其表現評估。本集團尚會因應僱員之個人表現向其批授購股權。

浮息票據

於期內，本公司一家附屬公司發行價值為150,000,000港元之二零零六年到期浮息票據，浮息票據由本公司擔保並以香港銀行同業拆息加1厘計息。

審閱中期財務報表

審核委員會已協同管理層及核數師德勤•關黃陳方會計師行審閱了本集團所採納之會計原則及慣例，並已討論了各項內部監控措施及財務申報事宜，包括審閱未經審核之中期財務報表。

中期股息

董事會已宣派截至二零零三年六月三十日止六個月之中期股息每股7港仙(二零零二年九月三十日止六個月：每股5港仙)，並於二零零三年十月七日或前後派付予於二零零三年九月十九日名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零三年九月十八日至二零零三年九月十九日(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續。

如欲符合獲派中期股息之資格，所有已填妥之過戶文件連同有關股票必須於二零零三年九月十七日下午四時前交回本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓。

購入、出售或贖回證券

於截至二零零三年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回本公司之股份或其他證券。

最佳應用守則

董事並不知悉任何資料顯示本公司於截至二零零三年六月三十日止六個月期間無遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載之最佳應用守則。

於聯交所網站公佈中期業績

上市規則附錄16第46(1)至46(6)段所規定之所有本公司資料，將於適當時候在聯交所網站公佈。

承董事會命
董事總經理
邵玉龍

香港，二零零三年八月二十九日